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آب یکی از دارایی های با ارزش انسان است؛ 
این روزها که همه جــا صحبت از کمبود آب و 
ضرورت صرفه جویی اســت، باید برای استفاده 
از این عنصر با ارزش خیلی مدبرانه و مسئولانه 
رفتار کرد. هر وقت به سراغ استفاده از آب شُرب 
شهری می روید، به این فکر کنید که بخش بزرگ 
و حیاتی سرنوشــت فرزندانتان در گرو همین 
رفتار مسئولانه شما در مقوله مصرف است. شما 
که نمی خواهید بخش عمده اندیشه و وقت نسل 
آتی به جای اینکه صرف پیشرفت های علمی و 
صنعتی شود، در مسیر یافتن منابع آبی جدید 
تلف گردد و حتی جنگ های جهانی بر سر منابع 
آبی رخ دهد؟ لطفا صرفه جویی در آب را شوخی 
نگیرید و حتی همین امروز به بزرگ ترین مسئله 

زندگی تان تبدیل کنید. 
کمبود آب شــامل تنش آب، کم  آبی و بحران آب 
اســت. مفهوم تنش آب نسبتا جدید است. تنش آب 
مشکل در یافتن منابع آب شیرین برای استفاده است، 
که علت آن تخلیه منابع است. بحران آب وضعیتی است 
که در آن آب قابل آشامیدن و غیرآلوده در یک منطقه 

کمتر از تقاضای آن است.
پنجاه سال پیش، زمانی که جمعیت در کره زمین 
از نیمی از جمعیت کنونی آن کمتر بود، درک مشترک 
این بود که آب یک منبع بی نهایت است. مردم مانند 
امروز ثروتمند نبودند، کمتر کالری مصرف می کردند و 
گوشت کمتری می خوردند، بنابراین آب کمتری برای 
تولید مواد غذایی نیاز بود. آنها به یک سوم حجم آبی 
که ما در حال حاضر از رودخانه برداشت می کنیم نیاز 
داشــتند. امروز، رقابت برای منابع آب بسیار شدیدتر 
است. دلیل این است که در حال حاضر بیش از هفت 
میلیارد نفر بر روی زمین وجود دارند، مصرف گوشت 
و سبزی ها و آب در حال زیاد شدن است و رقابت برای 
آب در بخش های صنعتی، شهری و سوخت های زیستی 

بیشتر شده است.
مقدار کل منابع آب شیرین نیز به دلیل تغییرات آب 
و هوایی که موجب عقب نشینی یخچال های طبیعی، 
کاهش جریان رودخانه و کوچک شدن دریاچه ها شده، 
کاهش یافته است. بسیاری از آبخوان ها )سفره های آب 
زیرزمینی( که بیش از حد پمپ شده اند به سرعت پر 
نمی شوند. اگر چه کل منابع آب شیرین مورد استفاده 
قرار نگرفته  اســت، بســیاری آلوده، شــور، نامناسب 
یا غیرقابل دســترس برای مصارف شُــرب، صنعت و 
کشــاورزی شــده اند. برای جلوگیــری از یک بحران 
جهانی آب، کشاورزان باید برای افزایش بهره وری برای 
پاسخگویی به تقاضاهای رو به رشد مواد غذایی تلاش 
کنند، در حالی که صنایع و شهرها به دنبال پیدا کردن 

راه هایی برای استفاده بهتر از آب باشند.
فرهنگ سازی، گامی بلند

 برای صرفه جویی
- یکی از همســایه های ما هر روز دیوار بیرونی 

خانه اش را با آب شُرب شهری می شوید!
- متاسفانه بعضی شهروندان مرتب پارکینگ ها 
را با آب شُرب می شویند. به نظر من باید برای این 

چگونگی مصرف بهینه 
آب در تابستان 

و کاهش هدررفت آن
 بخش پایانی

مصرف بی رویه آب 
غفلت از فرهنگسازی  گالیا توانگر

 مدیر روابط عمومی و امور بین الملل آبفای کشور: پمپاژ بی حدوحصر 
آب از سفره های زیرزمینی و احداث سدهای فراوان، این تصور را 
ایجاد کرد که آب همیشه به راحتی قابل دسترس است. مصرف 
بی رویه و سخاوتمندانه از آب نتیجه این توهم بود، به گونه ای که 

بلایی که امروز بر سر سفره های زیرزمینی آمده 10 برابر فاجعه بار تر 
از اتفاقی است که در دریاچه ارومیه رخ داده است.

 یک شهروند تهرانی: واقعا ناراحت کننده است با انسان بی توجهی روبرو 
شوی که آسفالت را با آب شُرب شهری می شوید و اگرهم کوچک ترین 
چیزی بگویی، دعوایی بالا می گیرد. زمان قدیم یک مقدار آب می ریختند 

و بعد جارو می زدند، ولی الان جارو حذف شده و برای جابه جا کردن 
یک برگ به فاصله 2 متری 100 لیتر آب مصرف می کنند!

افراد جریمه صادر شود. از طرفی ازکتاب های درسی 
گرفته تا صفحات تبلیغی بزرگ در تمام شــهرها 
عوارض منفی اســتفاده زیاد از آب به شــهروندان 

آموزش داده شود.
- واقعا ناراحت کننده است با انسان بی توجهی 
روبرو شــوی که آســفالت را با آب شُرب شهری 
می شــوید و اگرهم کوچک تریــن چیزی بگویی، 
دعوایــی بالا می گیرد. زمــان قدیم یک مقدار آب 
می ریختند و بعد جارو می زدند، ولی الان جارو حذف 
شــده و برای جابه جا کردن یک برگ به فاصله 2 

متری 100 لیتر آب مصرف می کنند!
- یکی از فامیل های مان یک روز که از سرکار به 
منزل ما آمد، رفت حمام. همان روز رفتیم فوتبال، 
آمدیم، دوباره نیم ساعت رفت حمام. آخر فشار آب را 
به حداقل رساندیم تا آمد بیرون. بعد شنیدم زیر لب 
به من می گوید: خسیس! متاسفانه مردم نسبت به 
بی آبی اصلا آگاه نیستند. تبلیغات صرفه جویی واقعا 
ضعیف است. برای مثال یک تنگ ماهی گذاشته اند، 
با کاسه از داخلش آب برمی دارند. این ها تبلیغات 
جریان ساز نمی شود. باید به مردم واضح بگوییم که 
اگر در مصرف آب صرفه جویی نکنند، چه سرنوشت 

هولناکی در انتظارشان است؟
آنچه در بالا خواندید نمونه هایی از نظرات شهروندان 
درباره غفلت های برخی اســت که متاسفانه نسبت به 
مصرف آب کوچک ترین ملاحظه و حس مســئولیتی 
ندارنــد. نباید فراموش کرد که الگــوی مصرف برای 
هرمشترک درماه 18 مترمکعب)18 هزار لیتر( است.

احمد بیگ زاده یک فرهنگی برایمان می گوید: 
»یکــی از راه های افزایش آگاهــی و ایجاد انگیزه و   
علاقه مندی برای صرفه جویی بین مردم تبلیغاتی است 
که رسانه های مختلف می توانند انجام دهند. رسانه ها 
باید مردم را از مشــکلاتی که در اثر مصرف بی رویه 
آب با آن دست به گریبان می شوند، بهتر و بیشتر آگاه 

کنند تا با جلب مشارکت مردم و هماهنگی گروه های 
مختلف مصرف کننده بتوان این معضل را تا حدودی 
بر طرف کرد. در واقع مصرف  کنندگان می دانند که 
تلاش امروز آنان برای رفاه بهتر فرزندانشان درآینده 
اســت و هدر دادن منابع فعلی آب، به معنی محروم 

کردن نسل های بعدی از این موهبت الهی است.«

دچار توهم زیادی آب هستیم!
محمد خلیلی پیــر مدیر روابط عمومی و امور 
بین الملل آبفای کشــور با  اشاره به تاکید اسلام بر 
اهمیت آب و همچنین قداســت آب در آیین های 
ایرانــی، بر لزوم بهره گیــری از آموزه های دینی و 
بازگشت به روش های قدیمی برای حفظ و حراست 
از منابع آبی تاکید کرده و می گوید: »برای عبور از 
مشکلات ناشی از کمبود آب، باید مردم را متقاعد 
به تغییر الگوی مصرف کنیم و این باور را در جامعه 
نهادینه کنیم که کمبود آب، مشکل همگانی است.«

وی نقش مبلغان دینی را در تغییر باورهای مردم 
بر اســاس معیارهای دینی و اعتقادی مهم ارزیابی 
کرده و می گوید: »بــا توجه به آیات و روایاتی که 
درخصوص اهمیت و جایــگاه آب وجود دارد باید 
مردم به این باور برسند که آب یک پدیده دائمی و 

سهل الوصول نیست.«
مدیــر روابط عمومی و امــور بین الملل آبفای 
کشــور، الگوی مصرف آب در کشور را به ازای هر 
نفر 160 لیتر اعلام می کند و با بیان اینکه این الگو 
در جهان 110 لیتر است، می گوید: »برای رسیدن 
به این الگوها هیچ راه مهندسی وجود ندارد و تنها 
چاره آن کار فرهنگی اســت که این موضوع نیز در 

تخصص مبلغان دینی است.«
وی در تکمیل صحبت هایش می گوید: »پمپاژ 
بی حدوحصر آب از سفره های زیرزمینی و احداث 
ســدهای فراوان، این تصــور را ایجاد کرد که آب 
همیشــه به راحتی قابل دســترس است. مصرف 

بی رویــه و ســخاوتمندانه از آب نتیجه این توهم 
بود، به گونه ای که بلایی که امروز بر سر سفره های 
زیرزمینی آمده 10 برابر فاجعه بار تر از اتفاقی است 

که در دریاچه ارومیه رخ داده است.«
موضوع آب در ایران

 به ابرچالش بدل شده است 
محمد پرورش مدیرعامل آبفای اســتان تهران 
می گوید: »شاید ریشــه اصلی گرد و غبار، مربوط 
به آب باشد. در دنیا به منابع آب همانند چاه نفت 
نگاه می کنند، اما در ایران قیمت هر لیتر آب شُرب 
شهری سه ریال است و ایران در زمره کشورهای با 

قیمت پایین خدمات آبفا قرار دارد.«
وی با تاکید بر لزوم برنامه ریزی برای بازچرخانی 
یک و نیم میلیارد مترمکعب آب در تهران، می گوید: 
»هرچه قیمت خدمات آبفا بیش تر شود، مصرف آب 
نیز کم تر خواهد شد. امروزه حدود 80 تا 8۵ درصد 
منابع آب تجدید پذیر کشور مصرف شده است؛ در 

هیچ جای دنیا چنین وضعیتی وجود ندارد.«
مدیرعامل آبفای استان تهران با تاکید بر لزوم 
ایجاد استراتژی هماهنگ بین بخشی برای مدیریت 
بحران آب، ادامه می دهد: »2۵ درصد آب کشور در 
استان تهران تولید می شود که یک درصد از سطح 
کشــور را دارد، بنابراین برنامه ریزی برای مدیریت 
آب شُــرب تهران می تواند بــه یک مدل برای کل 

کشور بدل شود.«
پرورش از تولید ســالانه یــک میلیارد و ۴16 
میلیون مترمکعب آب در استان تهران خبر داده و 
می گوید: »اوج مصرف آب در تهران روزانه به چهار 

و نیم میلیون مترمکعب می رسد.«
تهران در وضعیت بحران مطلق آب 

قرار دارد
محمد پرورش مدیرعامل آبفای استان تهران با 
اســتناد به آمار موجود می گوید: »طبق معیارهای 
جهانی ســرانه کم تر از ۵00 مترمکعب به معنای 
بحران مطلق آب اســت، سرانه آب جهان برای هر 
نفر در ســال 6000 مترمکعب است، این سرانه در 
ایران 1000 تا 1200 و در تهران ۳۳0 مترمکعب 
است، بنابراین اکنون تهران در وضعیت بحران مطلق 

آب قرار دارد.«
پرورش ادامه می دهد: »سال 1۳10 سرانه آب 
در تهران 6000 مترمکعب بود و امروزه با رسیدن 
جمعیت به 1۴و نیم میلیون نفر به ۳۳0 مترمکعب 
کاهش پیدا کرده است. سرانه مصرف آب در استان 
تهران 220 مترمکعب در روز است، البته سرانه شهر 
تهران چیزی در حدود 100 مترمکعب بیشــتر از 

استان تهران است.«
مدیرعامل آبفای استان تهران با بیان اینکه ایران 
در بین 2۴ کشوری که وضعیت خطرناک آبی دارند 
قرار گرفته اســت، می گوید: »در دنیا برداشت 20 
درصد از منابع تجدیدپذیر، مرز برداشت محسوب 
می شود و برداشت بیش از ۴0 درصد اصلا منطقی 
نیست، اما متاسفانه در ایران 80 درصد از منابع آب 
تجدیدپذیر مصرف شده است. از 60۹ دشتی که در 

کشور وجود دارد 228 دشت ممنوعه و 166 دشت 
نیز ممنوعه بحرانی است.«

وی در تکمیل صحبت هایش متذکر می شــود: 
»مصرف آب در بخش شُرب در ایران شش درصد، 
در صنعت ســه درصد و در کشــاورزی حدود ۹2 
درصد اســت، اما در دنیا این ارقام به ترتیب شش 
درصد، ۴6 درصد و ۴8 درصد برآورد شده است.«
توصیه های شرکت آب و فاضلاب 
برای صرفه جویی در مصرف آب 

راه های عملی برای صرفه جویی در مصرف آب 
بســیارند. به عنوان مثال شرکت آب و فاضلاب در 
این زمینه به چهل مورد  اشاره کرده است که برخی 

از آنها عبارتند از:
1- از آب حفاظت کنید، چون زندگی ما به آن 
وابسته اســت. هیچگاه به دلیل اینکه فرد دیگری 

مسئول پرداخت آب بهاست، آب را هدر ندهید.
2- موقع مســواک زدن شیر آب تصفیه شده 

را باز نگذارید.
۳- هنگام استحمام در فاصله بین شستن بدن و 
سر، لزومی ندارد که شیرآب به طور پیوسته باز باشد.
۴- بــرای آب دادن به درختــان، درختچه ها، 
بوته ها و گل ها از روش آبیاری قطره ای اســتفاده 

کنید.
۵- بــرای دوش گرفتن در حمام، زمان بگیرید 
و آن را به کمتر از پنج دقیقه برسانید، با این روش 
ماهیانه حــدود چهار هزار لیتــر آب صرفه جویی 

خواهد شد.
6-بهتر است برای شستن سبزی ها ابتدا آنها را 

در ظرفی خیس کنید و سپس آب بکشید.
7- از جریان آب به منظور آب شدن یخ گوشت 
یا دیگر مواد غذایی منجمد استفاده نکنید. این کار 
غیر از مصــرف بی رویه آب، کیفیت مواد غذایی را 

هم کاهش می دهد.
8- فرزندان خــود را در مورد نیاز به حفاظت 
از آب آگاه کنیــد. از خریــد اســباب بازی هــا و 
سرگرمی هایی که به یک جریان ثابت آب نیاز دارند، 

خودداری کنید.
۹- هنگام استفاده از دستشویی، شیر آب را به 
طور مداوم باز نگذارید چون جریان دایم آب موجب 

هدر روی آن می شود.
10- بــرای نظافت حیاط به جای مصرف آب، 

بهتر است از جارو استفاده شود.
11- تمام شیلنگ ها، اتصالات و شیرها را به طور 
مرتب کنترل کنید تا از نشتی آب جلوگیری شود.
12- در مواقع جایگزینی یا افزودن گل و گیاه در 
باغچه خانه، گیاهی را انتخاب کنید که آب کمتری 
مصرف کند. به این طریق ســالانه 2200 لیتر آب 

برای هر گیاه صرفه جویی خواهد شد.
1۳- لوله های آب گــرم را عایق بندی کنید تا 
برای رسیدن آب گرم به شیرآب لازم نباشد آن را 

بی جهت باز بگذارید.
1۴- هرگز آبی را که می توان به مصارفی نظیر 
آبیاری یا شست وشو رسانید، فاضلاب حساب نکنید.

بدون نقطه کور

صورت جلســه  اســتناد  بــه 

مــورخ  هیئت مدیــره 

1۳۹6/0۵/2۵ و مجوز شماره 

مــورخ   ۹62/1۵/22270۹

کل  اداره   1۳۹6/08/06

اجتماعی  رفــاه  و  تعاون، کار 

اســتان تهران تصمیمات ذیل 

باقری  محمــود  شــد:  اتخاذ 

رئیس  ســمت  به  مزید آبادی 

صرام  غلامرضا  و  هیئت مدیره 

به سمت منشی و عضو اصلی 

هیئت مدیره و حســن کرمی 

به ســمت نایب رئیس هیئت 

مدیــره  انتخــاب گردیدند و 

چکها و اسناد تعهدآور شرکت 

پس از تصویــب هیئت مدیره 

با امضــا ثابت حســن کرمی 

محمــود  و  )مدیرعامــل( 

مزیدآبادی )ســمت:  باقــری 

رئیــس هیئت مدیــره( و مهر 

شــرکت معتبــر  و در غیاب 

مزیدآبادی  باقــری  محمــود 

مدیره(  هیئت  رئیس  )سمت: 

غلامرضا صرام )ســمت: عضو 

خواهد  معتبر  هیئت مدیــره( 

بــود و اوراق عادی بــا امضا 

حســن کرمی )مدیرعامل( و 

مهر شرکت معتبر خواهد بود.

آگهی تغییرات 
شرکت تعاونی 
خدمات مالی 

و مدیریتی کاوشگران 
معین به شماره 
ثبت 491394 
و شناسه ملی 

 14005820866

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان درشهرستانها
 ۶۱0۴ ۳۳۷۷ ۴۳۹۷ متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به شماره کارت ۶8۴۵
و یا حساب 0۱0۶۷۱۳۵۹۵00۹ )سیبا( بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد69 به نام حسین شریعتمداری)مؤسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم 

تکمیل شده ذیل به صندوق پستی ۱۱۳۶۵/۳۶۳۱ با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

دوره انتشارنشریات
پست سفارشیپست عادی

سه ماههشش ماههیکسالهسه ماههشش ماههیکساله

3/380/0001/650/000830/0004/490/0002/250/0001/130/000روزانهکیهان فارسی

6/200/0003/100/0001/550/0007/190/0003/600/0001/800/000روزانهکیهان انگلیسی

6/200/0003/100/0001/550/0007/190/0003/600/0001/800/000روزانهکیهان عربی

1/680/000840/000420/0002/585/0003/600/000650/000هفتگیکیهان ورزشی

1/430/000715/000357/5002/335/0001/300/000585/000هفتگیمجله زن روز

1/100/000550/000280/0001/600/000800/000400/000هفتگیمجله کیهان بچه ها

ــــــــ350/000ــــــــ2262/000 ماهانهمجله کیهان فرهنگی

نام: ............................... نام خانوادگی: ....................................................... نوع نشریه: .................................................... تعداد نسخه: ......................... مدت: ......................... ماه 
مبلغ پرداختی: ........................................................ ریال شماره فیش بانکی: ...........................................................  تلفن: .................................. تلفن همراه: .........................................
آدرس: .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

کد پستی: ......................................................................... پست الکترونیکی: ......................................................................................................                            امضاء

واحد آبونمان
روابط بین الملل موسسه کیهان

021   سامانه پیام کوتاه: 30001220121284 021  نمابر: 35202438 تلفن: 33913238

توجه: 
1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

2- قبض پرداختی را می توانید به شماره 09127932568 با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده و به امور مشترکین اطلاع دهید.
3- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.

5- ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.
6- درصورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

7- همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.

فرم تقاضا

موسسه عمران ساحل در نظر دارد ساخت و نصب پمپ های 
آتش نشــانی مربوط به آبگیر پروژه بندر شهید بهشتی چابهار واقع در 

منطقه چابهار را به شرح ذیل از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.
ردیفتوضیحاتتعداد

3 HARBOR SEAWATER ELECTRICAL FIRE
PUMP)P-300 ABC(

1

1 HARBOR SEAWATER DIESEL FIRE
PUMP)P-200(

2

2FIRE WATER JOCKEY PUMP)P-400 AB(3

مناقصه عمومی

لــذا از داوطلبان حائز شــرایط شــرکت در مناقصه فوق دعوت می شــود 
حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ انتشــار آگهی جهت ارائه اســناد و 
مدارک اعم از: اساســنامه، آگهی ثبت تغییرات، رزومه، نمونه قراردادهای 
مشــابه)حداقل 3 نمونه( و اسناد مثبته مالی به نشانی تهران- تهرانپارس- 
اتوبان شهید دوران)اسب دوانی قدیم(- میدان شهید مهتدی- جنب نیروی 
دریایی سپاه- موسسه عمران ساحل- طبقه دوم- واحد تامین کالا- آقای 
آخوندی مراجعه نمایند. لازم به ذکر اســت اســناد مناقصه پس از بررسی 
و اخذ صلاحیت فنی لازم به شــرکتها ارســال خواهد شــد. تلفن تماس: 

021-38542826
)لطفا قبل از مراجعه جهت هماهنگی با تلفن مذکور تماس حاصل فرمائید(

ضمنا هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

م الف 979


